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Liste des piéces 1/4 - Parts list 1/4 -

Colonne d’éclairage Bati Bras de RT
Lighting column Frame RT arm
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Liste des pieces 2/4 - Parts list 2/4 -

SE-2010

SE-2010 SE-1001

SE-1001

3

Embase de siége (avec repose-pieds, Plaque d’adaptation Support bras compensé
antéro) Adapter plate compensated arm support
Seat baseplate (with footrests)
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Liste des pieces 3/4 - Parts list 3/4 -

Panneaux latéraux
Side panels

Capot bois
Wood panel
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Liste des pieces 4/4 - Parts list 4/4 -

Carton d’accessoires et visserie

Support SC Box of accessories and screws
SC support
Sachet/Bag/ 1: Vis panneaux latéraux
Screws for side panel
Sachet/Bag/ 2: Vis embase de siége (ou plaque éclipsable)
Seat base screws
Sachet/Bag/ 3: Vis capots
Cover screws
Cache Domino Sachet/Bag/ 4: Vis colonne d’éclairage

Lighting column screws

Domino cover

Sachet/Bag/ 5: Vis siege
Seat screws

Sachet/Bag/ 8: Caches domino + visserie
Connector cover and screws

Sachet/Bag/ 10 : Vis repose pieds (option)
Feet rest screws

Sachet/Bag/ 11: Coupelles + visserie (option)
Cups and screws

Support projecteur

. het/B 12 i ¢ i
PrOJeCtor Support Sachet/Bag/ Vis support CP ou support écran (option)

Screws for projector support or screen support
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Bati - Frame -

. Poser le béti au sol
. Positionner le bati en respectant les distances par rapport aux
murs

I’\)—L

—

. Place the frame on the floor
2. Position the frame while maintaining the distances from the walls
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Embase de siege 1/2 - Seat baseplate 1/2 -

Cas n’® 1 :embase standard - Case No. 1: standard baseplate -

1. Vérifier que les 2 pieds de réglage de la plaque de siége sont completement
vissés

2. Glisser la plaque de siege sous le bati

(attention : ne pas pincer le cable électrique)

Assembler avec 4 vis CHC 8x45 + rondelles (sachet 2)

Revisser les 4 patins de réglage du bati jusqu’a ce que la plague de siege

repose entierement au sol

> W

—

. Check that the 2 adjustment feet of the seat plate are fully screwed in
2. Slide the seat plate under the frame

(caution: do not pinch the power cable)

Assemble with 4 CHC 8x45 screws + washers (bag 2)

Screw the 4 adjustment pads back on the frame until the seat plate is
completely on the ground
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Embase de siege 2/3 - Seat baseplate 2/3 -

Cas n’® 1 :embase standard - Case No. 1: standard baseplate -
N

Brancher le céble de 'embase de siége sur les bornes “colonne”, fils bleu a
gauche et marron a droite

Connect the cable of the seat baseplate to the terminals "column", blue wires on
the left, and brown on the right
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Embase de siege 2/2 - Seat baseplate 2/2 — Base asiento 2/2

Cas n° 2 : plaque d’adaptation - Case No. 2: adapter plate - Caso n° 2 placa de adaptacion

1. Fixer le bati sur la plaque avec 4 vis CHC 8x45 + rondelles (sachet 2)
2. Sibesoin, ajuster 'ensemble avec les vis de pression
3. Fixer les pentes avec les vis FHC 5x12

—

. Fasten the frame onto the plate with 4 CHC 8x45
screws + washers ( Bag 2)

2. If necessary, adjust the assembly with the set screws

3. Secure the slopes with FHC 5x12 screws

—

. Fijar el bastidor a la placa con 4 tornillos CHC 8x45 + arandelas (Bolsa 2)
2. Si es necesario, ajustar el conjunto con los tornillos de presién
3. Fijar las rampas con los tornillos FHC 5x12
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Niveau - Level -

. Mettre le bati de niveau (dans les 2 sens) Reégler les
4 pieds (2 si vous avez une plaque d’adaptation) du
bati si nécessaire (visser ou dévisser les pieds avec
une clé plate de 16 ou 17 mm) et les 2 pieds du
siege

. Le plateau ne doit pas pivoter si on le lache

. En cas de probleme, revisser complétement les 6
pieds de réglage avant de recommencer la mise a
niveau

. Level the frame (in both directions) Adjust the 4 feet (2
if you have an adapter plate) of the frame if necessary
(screw or unscrew the feet with a 16 or 17 mm
spanner) and the 2 feet of the seat

. The tray must not rotate if it is released

. If you encounter a problem, completely screw the 6
adjustment feet back on before starting the levelling
again
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Colonne d’éclairage 1/4- Lighting column 1/4-

1. Passer les cables 7x7 et Alim (si CP/SC) dans la colonne et cable
de RT

2. Positionner la colonne d’éclairage entre les deux barres et mettre
les 4 vis M8x10 sans les serrer (Sachet 4)

1. Put the cable 7x7 and power cable if CP/SC and the RT
cable in the column

2. Put the lighting column between the two bars and put
the 4 screws M8x10 without tightening them (Bag 4)

@)
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Colonne d’éclairage 2/4- Lighting column 2/4-

Fixer le RT a 400mm du haut de la colonne.
Enlever les carter du RT (8 vis)

Passer le cable de téte dans la chaine a l'intérieur du bras. Laisser
33cm de mou du cbté du RT

Remettre les carters

Passer le cable de RT dans la rainure de la colonne

ok

Fix the RT at 400mm from the top of the column
Remove the housing of the RT (8 screws)

Pass the RT cable in the cable carrier chain
Reset the housing

Pass the RT cable in the groove of the column

Al A
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Colonne d’éclairage 3/4- Lighting column 3/4- Columna de iluminacion 3/4

1. Fixer le support RT a 520mm du bas de la colonne avec 2 vis @
M6x16 (Sachet 6)
2. Passer le cable de RT dans la rainure de la colonne

1. Fix the RT at 520mm from the top of the column with 2 screws
M6x16 (Bag 6)
2. Pass the RT cable in the groove of the column

1. Fijar el RT a 520 mm desde la parte superior de la columna 2
tornillos M6x16 (Bolsa 6)
2. Pasar el cable del cabezal RT en la ranura de la columna
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Colonne d’éclairage 4/4 Lighting column 4/4-

1. Faire sortir le cable d’éclairage entre les deux colonnes puis le
raccorder a son transformateur.

2. Sortir le cable de RT, 7x7 et alim (si CP/SC) de la colonne du bas.

3. Faire sortir les cables derriére l'unité, sous le bati.

1. Take the lighting cable between the two columns and
plug it into its transformer.

2. Take out the RT cable, 7x7 and power cable from the
bottom column.

3. Take out the cables behind the unit, under the frame.
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Cablage - Wiring - Cableado
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Lampe a fente CSO - Slit lamp CSO -

- Pontage en fonctiondes LaF : g =2 = - - - - --=
- Bridging according to SL : .--f-.rmmmmmmmm ee »2v | 4 ,.,;cm; T, T |
' L1202 777 Ir'-

_-=-._T ==

- CSO LED/SL 1800 J‘ o m ‘ | [

- CSO non LED/SL 981

« SLHAAG LED :

- 24V + (transformer haag) on SL1
- 24V- (transformer haag) on Ov

: | ’ It - - g - - I =
== . mmmmmm FREtN PE +24,r 14{14[00u_ou' T1 | T2 ,fafle rfa:az L 25
COC e T 7 2727 II‘

© 2021 NIDEK CO., LTD.



Lampe a fente CSO SL991- Slit lamp CSO SL 991 1/3 -

1. Percer le plateau pour installer les rails et la plaque
2. La semelle CSO peut étre fixée directement sous le plateau

1. Drill the table-top to install the base sheet and he coping rails
2. The chinrest sole plate can be fixed under the table-top

Axe appareil
Device axis

NIDEK

16

]
!
i | Y Bordure plateau
‘ o Tabletop end
1 __Borde de bandeja

|
+ /_.. 100
inserts M6 sous le plateau

pour la semelle CSO

M6 thread insert under the table top
for the chinrest sole plate

Inserto M6 debajo de la bandeja
para suela CSO

|

axes mentonniére\

—

f Pour CSO ancien modéle
For CSQ Model before 20}‘\\1

~Para—C30 antiguo modelo -
o

o™

Chinrest
IEje mentonera
1
O £
e 45
4 pointages ©3,5
N\ 169
195
e 215
4+ 313
-+ 333
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Lampe a fente CSO - Slit lamp CSO -

. Visser la semelle, la plaque de glissement et les 2 rails
. Glisser et visser la mentonniére dans la semelle

. Screw on the sole plate, sliding plate and 2 rails
. Slide and screw the chin strap into the sole

© 2021 NIDEK CO., LTD.



Lampe a fente CSO - Slit lamp CSO - [ ampara de hendidura CS0O

1. Prendre un domino a deux entrées, le
relier au Commun et au 0V du domino du

support plateau
2. Brancher la Lampe a fente

1. Take a domino with two inputs, connect it to the
common and the Ov of the domino to the support tray
2. Connect the slit lamp

1. Tomar el domind con dos entradas, conectarlo a el
comun y en el Ov del domino del suporte de bandeja
2. Conectar la lampara de hendidura
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Lampe a fente CSO - Slit lamp CSO -

Poser 'embase de la lampe a fente sur les rails
. Monter les 2 cache rails

N—L

—

Place the baseplate of the slit lamp on the rails
2. Fit the 2 rail covers
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Lampe a fente CSO - Slit lamp CSO - [ ampara de hendidura CS0O

1. Visser le support des oculaires sur
'embase
2. Monter les oculaires

. Screw the eyepiece holder onto the base plate
. Fit the eyepieces

N—L

—h

. Apretar el soporte de los oculares en la base
2. Montar los oculares
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Lampe a fente CSO - Slit lamp CSO -

w1

N —

. Screw the eyepiece holder onto the base plate
. Fit the eyepieces

. Raccorder l'alimentation de la SL sur le

transformateur livré avec la Lampe a fente
Fixer le transformateur sous le plateau
Raccorder I'alimentation sur la téte et sur
le statif de la SL
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Autoréfractometre - Autorefractometer - Auto-refractometro

. Percer le plateau @20 a 255mm du bord, passer les
cébles dans la rainure, et brancher le 230v sur le
domino sous le plateau

. Raccorder (alimentation + cable informatique)

. Install the autorefractometer
. Connect (power supply + computer
cable)

. Instalar el auto-refractémetro
. Conectarlo (Alimentacion + cable informatico)
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Projecteur- Projector- Froyector

» Poser le projecteur sur son support
» Serrer les 2 vis de fixation (sachet 12)
» Raccorder le projecteur

(230V + données)

. Fix the Chart Projector on its arm with 2 screws (bag 12)
. Connect the CP (230V supply cable and data cable)

. Colocar el proyector en su soporte
. Apretar los 2 tornillos de fijacién (bolsa 12)
. Conectar el proyector (230V + datos)
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Support Ecran SC / SC Display support/

Fixer le support écran orientable sur la téle avec les 2 plaquettes et 2 vis
CHC M6x12 (sachet 12)

Fix the rotating display support on the sheet with 2 nuts and
2 screws CHC M6x12 (bag 12)
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Ecran SC / SC Display /

« Prévoir l'arrivée de I'alimentation
230V, et éventuellement le passage
du cable de transmission de
données

»  Visser le support LCD au mur

» PoserI'écran sur ce support

» Raccorder le projecteur
(230V + données)

« Anticipate the way for the CP
cables

« Screw the LCD sheet on the wall

* Install the LCD on this sheet

« Connectthe LCD
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Réfracteur : la téte / Foropter: the head / Hefractor: el cabezal

.
 Glisser la téte du réfracteur sur son : :
axe

 Serrerles 2 vis moletées
« Place the RT head on the axis

« Tighten the 2 screws

« Deslizar el cabezal refractor
sobre su eje

«  Apretar los 2 tornillos
moreteados

 Poserlavis FHC 6x25
(vis de sécurité)

« Tighten the security screw
(FHC 6x25)

« (Colocar el tornillo FHC 6x25

* Réglerle niveau de la téte du
réfracteur

«  Adjust the level of the RT head

« Ajustar el nivel del cabezal del
refractor
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Réfracteur : la console / Foropter: display / Hefractor: la consola
e

. Raccorder le cable de la console du
RT, une extrémité sur la console et la
seconde sur le boitier du RT

« Connect the cable of the RT control panel

« Conectar el cable de la consola del
RT, un extremo en la consola y el
segundo en la caja del RT
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Réfracteur : le boitier / Foropter: /

« Poser le boitier du RT dans le bati (a
I'arriére)

 Place the RT box at the back of the frame

. Raccorder I'alimentation du boitier sur la
multiprise

«  Connect the box power cable in the plug
inside the frame
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Réfracteur : cables / Foropter: wires /

* Raccorder tous les cables de transmission de
données au boitier du RT (I'étiquette donne le
nom de 'appareil a connecter sur chacune des
prises)

«  Vérifier que I'interrupteur est bien sur « | »,
sinon le RT ne sera pas alimenté

«  Connect all the data cables on the RT box (follow
the name of the devices on the differents labels)

e  Check that the main switch of the RT box is ON:
« | » position

T

I RT-5100 = W PCoAUC CF LW gaQAGT  WARNING A
'm:,.'g.{ REFRACTOR QQOQOOOL =7 m mae

CONN. 20V~ A : B e
FREQ.  50/60 He 'k i o O

T T.25A 250V

POWER 120 va UsE CB PR MB
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Contrdle / Control /

«  Brancher l'unité sur une prise murale

«  Mettre en route I'unité

« Tester le siege, I'éclairage et les freins (la pédale)

« Vérifier la transmission des données entre ARK, RT, LM et PC

«  Connect the unit to the wall plug

e  Switch on the unit

« Test the seat, the lamp and the brake pedal

«  Control the data transmission between AR, LM, RT and PC
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Sécurité électrique / Electrical safety / Securidad elecirica

» Fixer les carters de protection du domino avec les 4 vis Pozi 2,9x9,5 + rondelles M3 fournies

»  Fix the domino protection casing with the 4 Pozi 2,9x9,5 screws and M3 washers provided
» Fije la carcasa de proteccion del domind con los 4 tornillos Pozi 2,9x9,5 y lavadora M3 proporcionados.
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Capot / Cover / Cubieria

1. Serrer les vis M8x10 (sachet 4)

2. Fixer les capots avec les M6X45 (sachet 3)
en vérifiant le bon centrage de la colonne

3. Fixerles HC 5x12 dans les 2 barres inox

1. Tighten the screws M8x10 (bag 4)

2. Tighten the cover with the M6x45 (bag 3) and cheking
the centering of the column

3. Tighten the HC 5x12 in the two stainless bars

1. Apretar los tornillos M8x10 (bolsa4)

2. Apretar los cubiertas con los M6x45 (bolsa 3) y
comprobar el centrado de la columna

3. Apretar the HC 5x12 en las barras de acero inoxidable
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Panneaux 1/3 / Panels 1/3 /

. Enlever le velcro sur les cotés du bati.

» Visser les deux vis (sachet 1) de devant sans
les serrer pour faciliter le positionnement des
panneaux a l'arriere.

« Remove the scotch on the frame sides.

«  Put the two front screws (bag 1) to facilitate the
positioning of the panels at the back.
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Panneaux 2/3 / Panels 2/3 / Pancles 2/3

1. Positionner les vis (sachet 1) sans les serrer.

2. Serrerles deux vis en appuyant sur les
panneaux.

1. Position the screws (bag 1) without tightening
them.

2. Tighten the two screws while pressing on the
panels.

1. Posicionar los tornillos (bolsa 1) sin apretarlos
en los lados.

2. Apretar los dos tornillos mientras presiona los
paneles.
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Panneaux 3/3 / Panels 3/3 /

1. Enlever les deux vis du haut.

2. Mettre le panneau avant avec les 4 vis TB 4x1
(sachet 1)

3. Serrerles 10 vis TB des panneaux.

4. Appuyer sur les panneaux au niveau des velcro.

1. Remove the two screws from the top.

2. Put the front panels before with 4 screws
TB4x10 (bag 1)

3. Tightenthe 10 panel screws.
4. Press on the panels.
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Siege - Seat -
SE2010

. Choisir une position :
1. Alavant : pour les fortes corpulences
2. ATarriéere : position standard

. Choose a position:
1. At the front: for heavy builds
2. At the rear: standard position

/ Visser le siege avec 4 vis CHC 6x20 + 4 \

rondelles (sachet 5)
. Ne pas serrer les vis a fond, il faut laisser un
espace de 5 mm entre le bois et la tole

. Screw the seat with 4 CHC 6x20 screws + 4
washers (bag 5)

. Do not completely tighten the screws, leave a
gap of 5 mm between the wood and the sheet
metal

o s/
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